($11.785.200), por concepto de CAPITAL con fecha de vencimiento del 21 de 
abril del año 2022. 

Aduce el demandante que se realizó abono a capital por valor de 

QUINICENTOS MIL PESOS $ 500.000. 

Por lo anterior solicita el ejecutante se libre orden de pago por el 
capital adeudado, es decir, la suma de ONCE MILLONES DOSCIENTOS 
OCHENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS ($11.285.200); junto con 
los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida conforme el artículo 884 
del Código de Comercio modificado por la ley 510 del 1999, desde que se 
incurrió en mora, esto es desde el día 22 de abril de 2022, hasta la fecha que 
se realice el pago total de la obligación.

[...]

una suma determinada de dinero, el nombre del girado y la indicación de ser 
pagadera a orden de una determinada persona (portador). Por lo tanto, el 

juzgado, 

RESUELVE:  

1.- Librar mandamiento de pago a favor de ARNULFO DE 
JESÚS OROZCO MARTÍNEZ, y a cargo de NELSON ENRIQUE QUINTANA 
PÉREZ, por la suma de ONCE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS PESOS ($11.285.200), por concepto de 
CAPITAL; junto con los intereses de mora a la tasa máxima legal permitida 
conforme el artículo 884 del Código de Comercio modificado por la ley 510 del 
1999, desde que se incurrió en mora, esto es desde el día 22 de abril de 2022,